
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG HẢI 

 

 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND                         

  

Hoằng Hải, ngày      tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 

của UBND xã Hoằng Hải 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HẢI 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Chính phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Quyết  định số 5876/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 về việc ban hành Chương 

trình công tác trọng tâm của Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hoá, năm 2025; Quyết  định 

số 16/QĐ-UBND ngày 06/01/2025 về việc ban hành Kế hoạch hành động của UBND 

Huyện;  

Căn cứ Nghị quyết số 134-NQ/ĐU ngày 02/01/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ 

xã và Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 25/12/2024 của HĐND xã về mục tiêu, nhiệm vụ 

phát triển kinh tế-xã hội, đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2025; 

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026; 

 Theo đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Chương trình công tác trọng tâm năm 

2025” của UBND xã Hoằng Hải. 

Điều 2. Các thành viên của UBND xã, các bộ phận cán bộ, công chức chuyên môn, 

trưởng các thôn được giao nhiệm vụ, chủ động xây dựng kế hoạch, báo cáo,... để thực hiện 

trong chương trình công tác, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với các ngành, đoàn thể, 

các đơn vị liên quan.... để báo cáo UBND xã, Chủ tịch UBND xã theo đúng trình tự, thủ 

tục quy định. 

Giao cho Văn phòng TK UBND xã theo dõi, đôn đốc thực hiện quyết định này, định 

kỳ báo cáo UBND, Chủ tịch UBND xã. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Công chức Văn phòng TK UBND xã, các cán bộ, công chức thuộc UBND xã, trưởng 

các thôn, các ngành, đoàn thể và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 Nơi nhận:  

- UBND huyện (b/c);  

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã (B/c);    

- Như Điều 3 QĐ (T/h);                                                     

- Lưu: VP.                         

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

     

 

 
Nguyễn Xuân Tiến 



2 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN          

   XÃ HOẰNG HẢI       
   

 

 

CHƯƠNG TRÌNH  
Công tác trọng tâm của UBND xã năm 2025 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày     /01/2025 của UBND xã) 

 

 

I. CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM NĂM 2025 

1. Tập chung chỉ đạo quản lý, tổ chức thực hiện có hiệu quả Quy hoạch sử dụng đất, 

Quy hoạch đô thị trên địa bàn xã, Kế hoạch sử dụng đất năm 2025; tập trung tháo gỡ khó 

khăn, vướng mắc, tạo đà thúc đẩy phát triển toàn diện trên các lĩnh vực; phấn đấu hoàn 

thành các chỉ tiêu về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025 đã đề ra.  

2. Cải thiện mạnh mẽ môi trường đầu tư kinh doanh, trọng tâm là cải cách hành 

chính, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, làm tốt công tác giải phóng mặt 

bằng, phấn đấu hoàn thành dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2025. Huy động, tranh 

thủ mọi nguồn lực để đầu tư phát triển kết cấu hạ tầng, trọng tâm là đột phá về hạ tầng 

giao thông. Tập trung chỉ đạo bàn giao công trình điện cho ngành điện quản lý theo Quyết 

định 41/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.  

3. Triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các giải pháp để quản lý quy hoạch xây 

dựng, quản lý hành lang an toàn giao thông; tăng cường công tác quản lý, sử dụng đất 

nông nghiệp.  

4. Nâng cao chất lượng các hoạt động văn hóa - xã hội, đảm bảo tính ổn định, bền vững, 

thúc đẩy kinh tế-xã hội phát triển; không ngừng đổi mới sáng tạo, ứng dụng khoa học, kỹ thuật 

trong sản xuất; quan tâm thực hiện chuyển đổi số và phát triển các sản phẩm du lịch.  

5. Tiếp tục siết chặt kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ trong quá trình 

thực hiện nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức và vai trò của người đứng đầu trong 

chỉ đạo, điều hành các hoạt động của cơ quan, địa phương; tăng cường tổ chức thực hiện 

chức trách, nhiệm vụ của cán bộ, công chức, kiên quyết xử lý những cán bộ, công chức vi 

phạm kỷ luật, kỷ cương, không dám làm, né tránh, đùn đẩy, thiếu trách nhiệm, gây trì trệ 

và không đáp ứng yêu cầu công việc được cấp có thẩm quyền giao.  

6. Tăng cường củng cố quốc phòng, an ninh. Thực hiện tốt công tác quốc phòng - 

quân sự; chỉ đạo quyết liệt công tác đấu tranh, tấn công trấn áp các loại tội phạm và vi 

phạm pháp luật; thực hiện đồng bộ, có hiệu quả công tác phòng, chống cháy, nổ và các nội 

dung Đề án 06/CP của Chính phủ.  

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM NĂM 2025 

 1. QUÝ I 

1.1. Về kinh tế 

- Chỉ đạo thực hiện tốt việc gieo cấy các trà lúa vụ Chiêm Xuân hết diện tích và 

gieo trồng các cây màu vụ xuân đúng khung lịch thời vụ. Kiểm tra, hướng dẫn cho thôn, 

hộ nông dân, giữ nước, chăm bón, phòng trừ sâu bệnh cho lúa và cây màu sinh trưởng, 

phát triển, liên kết sản xuất cây khoai tây và cây có giá trị kinh tế cao; khuyến khích các 

doanh nghiệp, HTX DV NN liên kết, thuê đất, đầu tư vào sản xuất nông nghiệp, các hộ 



3 

nông dân tập trung ruộng đất, góp vốn bằng đất, cho thuê đất để các tổ chức, cá nhân đầu 

tư phát triển sản xuất nông nghiệp. 

- Đảm bảo phòng chống đói, rét, dịch bệnh và tiêm phòng cho đàn gia súc, gia cầm 

đợt 1/2025, bổ sung, khôi phục phát triển tổng đàn sau Tết nguyên đán. Cải tạo, tu bổ ao 

đồng NTTS, kiểm tra, khuyến cáo phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, lựa 

chọn con giống cho NTTS vụ xuân hè. 

- Xây dựng kế hoạch NTM nâng cao, triển khai đồng bộ, chỉ đạo quyết liệt để thực 

hiện hoàn thành các tiêu chí nâng cao;  xây dưng thôn Thanh Xuân, thôn Đông Hòa hoàn 

thành các tiêu chí thôn kiểu mẫu, duy trì các tiêu chí thôn kiểu mẫu thôn An Lạc và Trung 

Thượng; tổ chức phát động trồng cây mùa xuân; Tăng cường kiểm tra và thực hiện tốt 

công tác phòng chống cháy rừng, phòng chống cháy nổ, phòng chống thiên tai, TKCN & 

PTDS. 

- Tăng cường quản lý Nhà nước về hoạt động thương mại trên địa bàn; đẩy mạnh 

phát triển CN – TTCN; NN - DVTM, quản lý chặt chẽ quy hoạch Đô thị Hải Tiến. 

- Hoàn thành thu phí môn bài, triển khai thu các loại thuế, thu nợ NS xã, chi trả nợ 

đọng xây dựng cơ bản. Công khai thu – chi NS xã năm 2025 của UBND huyện giao; thẩm 

định quyết toán thu chi NS xã năm 2024, chi trả kịp thời chế độ cho cán bộ, công chức, 

đối tượng chính sách xã hội trong dịp Tết Ất Tỵ năm 2025. 

1.2. Về đầu tư XDCB 

Xin chủ trương đầu tư, khảo sát, lập dự toán thiết kế và tổ chức thi công công trình 

NTM nâng cao, thôn kiểu mẫu, trường đạt chuẩn quốc gia theo Nghị quyết HĐND xã về 

nhiệm vụ năm 2025. 

1.3. Về đất đai, TNMT 

- Tập trung vận động các hộ có đất nông nghiệp thôn Thanh Xuân nhận tiền bồi 

thường theo mặt bằng quy hoạch dự án đất ở dân cư, hoàn thành công tác GPMB để đầu 

tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật MB 41 và 43 thôn Thanh Xuân. 

- Phối hợp kiểm kê lập dự toán bồi thường GPMB dự án đất ở dân cư theo kế hoạch 

của cấp trên. 

- Tiếp tục rà soát điều chỉnh, bổ sung, quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2020 - 2030 

và lập mặt bằng quy hoạch đất ở. Thực hiện tốt dự án lập MBQH đất ở, hồ sơ địa chính 

của địa phương và tiếp tục thực hiện cấp GCNQSD đất ở, quản lý tốt trật tự xây dựng, xử 

lý các trường hợp vi phạm. 

- Rà soát soát các trường hợp vi phạm đất sản xuất nông nghiệp theo Chỉ thị số 23-

CT/HU của Huyện ủy. 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 19/8/2023 của 

UBND huyện về thực hiện xây dựng NTM nâng cao, kiểu mẫu, thôn, tổ dân phố kiểu 

mẫu, gắn với nâng cao chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan nông thôn sáng - xanh - 

sạch - đẹp, an toàn trên địa bàn huyện Hoằng Hoá, giai đoạn 2023-2025. Các nhà trường, 

trạm y tế duy trì dọn VSMT vào chiều thứ 6, các đoàn thể thôn làm vào ngày chủ nhật 

hàng tuần. 

1.4. Về văn hóa – xã hội 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Ất 

Tỵ năm 2025, quản lý hoạt động văn hóa tại Đền thờ An Lạc, các hoạt động văn hóa trên địa 



4 

bàn. Tuyên truyền nếp sống văn hóa, thực hành tiết kiệm trong Tết nguyên đán, kỷ niệm 95 

năm ngày thành lập Đảng CSVN, khai trương du lịch sinh thái biển Hải Tiến. 

- Tiếp tục nâng cao chất lượng giáo dục ở các trường học, thi học sinh giỏi các cấp; 

Thực hiện Nghị quyết 05 của BCH Đảng bộ huyện và chương trình hành động của BCH 

Đảng ủy về giáo dục và đào tạo. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh ở người trong 

tình hình mới trên địa bàn xã. Thực hiện tốt công tác kiểm tra VSATTP, vệ sinh môi 

trường nhất là trong dịp Tết Nguyên Đán; nâng cao chất lượng hoạt động của cán bộ trạm 

y tế, phòng chống dịch bệnh, công tác khám chữa bệnh. 

- Sửa chữa lại các Pano bị hư hỏng trên các tuyến đường điện chiếu sáng, trang trí 

khánh tiết mừng đảng, mừng xuân. 

- Tiếp tục thực hiện chính sách người có công, chính sách ASXH, giải quyết việc 

làm, đào tạo nghề, truyền nghề; chi trả chế độ CSXH – BTXH, các đối tượng khó khăn 

đột xuất, chương trình giảm nghèo; tặng quà Tết cho đối tượng người có công, BHYT. 

1.5. Về QP–AN, CCHC, Văn phòng, Tư pháp-HT 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ quân sự, quốc phòng trong quý như: quản lý số thanh 

niên trúng tuyển, tổ chức giao quân năm 2025. Tuyên truyền, cam kết, vận động toàn dân 

không mua bán, vận chuyển đốt pháo; tổ chức thực hiện tốt kế hoạch, phương án đảm bảo 

ANCT, TTATXH và ATGT trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2025, xử lý nghiêm 

tình trạng xe quá khổ, quá tải vi phạm giao thông trên địa bàn toàn xã. Tuyên truyền phổ 

biến giáo dục pháp luật theo quy định. Tổ chức huấn luyện dân quân năm 2025. Hoàn 

thành chỉ tiêu giao công dân nhập ngũ năm 2025. 

- Thực hiện tốt việc ban hành, kiểm tra, rà soát việc ban hành các văn bản quy phạm 

pháp luật của HĐND xã, UBND xã, công tác hòa giải ở cơ sở, công tác cải cách hành chính. 

- Tập trung phân công lực lượng Công an, Quân sự tuần tra, trực PCCCR vào mùa 

hanh khô, nắng nóng và Tết Nguyên đán. 

2. QUÝ II 

2.1. Về kinh tế 

- Tiếp tục hướng dẫn chăm bón, phòng trừ sâu bệnh cho cây lúa và các cây màu, thu 

hoạch các cây trồng vụ xuân; xây dựng kế hoạch sản xuất vụ thu, vụ mùa đảm bảo thời vụ, 

cơ cấu diện tích; đẩy mạnh phát triển đàn GSGC, phòng chống dịch bệnh, tiêu độc khử 

trùng; làm thủy lợi nội đồng. Xây dựng phương án, chuẩn bị các điều kiện cho công tác 

phòng chống cháy rừng, phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn & PTDS. 

- Tập trung thực hiện phát triển CN – TTCN và thương mại dịch vụ gắn với du lịch; 

phấn đấu trong quý thành lập mới 01 doanh nghiệp.  

- Tập trung chỉ đạo, thực hiện thu Ngân sách xã, tập trung các nguồn thu trả nợ đọng.  

- Tiếp tục chỉ đạo quyết liệt để thực hiện hoàn thành các tiêu chí NTM nâng cao;  

xây dưng thôn Thanh Xuân, thôn Đông Hòa hoàn thành các tiêu chí thôn kiểu mẫu, duy trì 

các tiêu chí thôn kiểu mẫu thôn An Lạc và Trung Thượng. 

2.2. Về Đầu tư XDCB 

Xây dựng một số tuyến đường giao thông, kênh mương nội đồng, rãnh thoát nước, 

lát đá vỉa hè theo Nghị quyết HĐND xã về nhiệm vụ năm 2025. 

 

 



5 

2.3. Về đất đai, TNMT 

- Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 145/KH-UBND ngày 19/8/2023 của 

UBND huyện về thực hiện xây dựng NTM nâng cao, thôn kiểu mẫu, gắn với nâng cao 

chất lượng môi trường, gìn giữ cảnh quan nông thôn sáng - xanh - sạch - đẹp, an toàn trên 

địa bàn xã ; các nhà trường, trạm y tế duy trì dọn VSMT vào chiều thứ 6, các thôn làm vào 

ngày chủ nhật hàng tuần. 

- Phối hợp với Hội đồng GPMB Huyện thực hiện các dự án trên địa bàn, hoàn thành 

công tác GPMB, tập trung lập hồ sơ cấp giấy CNQSD đất ở; quản lý thực hiện tốt vệ sinh 

an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường trên địa bàn, quản lý tốt hệ thống GTTL, xử lý xe 

quá khổ, quá tải. 

2.4. Về văn hóa – xã hội 

- Tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm ngày giải phóng Miền Nam 30/4; Quốc tế lao 

động 01/5; ngày sinh Bác Hồ 19/5; các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Quản lý hoạt 

động văn hóa, kinh doanh dịch vụ phục vụ mùa du lịch. Phối hợp tổ chức các hoạt động 

khai trương du lịch Biển Hải Tiến 2025 . 

- Tổ chức thực hiện hoàn thành nhiệm vụ năm học 2024 - 2025, quản lý nhà trường 

trong dịp hè; ôn thi tuyển sinh lớp 10 THPT. Tiếp tục làm tốt công tác khuyến học, 

khuyến tài, xây dựng xã hội học tập thường xuyên, đẩy mạnh hoạt động của TTHTCĐ. 

Đánh giá, công nhận gia đình văn hóa, thôn, làng đạt danh hiệu văn hóa, kiểu mẫu. 

- Thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân, y tế dự phòng, phòng chống 

dịch bệnh ở người; trách nhiệm tham mưu, hoạt động của trạm y tế, trong quản lý VS 

ATTP, vệ sinh môi trường, khám chữa bệnh; giáo dục truyền thông về DS - KHHGĐ, hạn 

chế tỷ lệ sinh con thứ 3, chống mất cân bằng giới tính. 

- Tiếp tục giải quyết việc làm, xuất khẩu lao động, nâng cao chất lượng nguồn nhân 

lực, đào tạo nghề, tuyên truyền, đảm bảo chế độ chính sách cho người có công và chi trả 

chế độ CSXH, BTXH, BHYT. 

2.5. Về QP – AN, CCHC, Văn phòng, Tư pháp-HT 

- Hoàn thành nhiệm vụ huấn luyện dân quân theo kế hoạch và nhiệm vụ quân sự 

quốc phòng; tuyên truyền tuyển sinh vào các trường quân sự, tiếp tục đấu tranh phòng 

chống tội phạm, đảm bảo ANTT, đẩy lùi, ngăn chặn các TNXH. 

- Phối hợp thực hiện tốt công tác thanh tra, kiểm tra để trả lời các ý kiến, kiến nghị 

của công dân trong lĩnh vực đất đai, XDCB, thu chi NS xã, chính sách ASXH. 

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, công tác quản lý 

hộ tịch, hòa giải ở cơ sở, kiểm tra, thẩm định các văn bản quy phạm pháp luật. Thực hiện 

nghiêm túc chế độ báo cáo công tác cải cách hành chính, chuyên môn theo quy định. 

- Đánh giá tình hình KT-XH, QP-AN 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng 

cuối năm 2025. Chuẩn bị nội dung và tổ chức sơ kết 6 tháng đầu năm, kỳ họp HĐND xã.  

3. QUÝ III 

3.1. Về kinh tế 

- Chỉ đạo, thực hiện sản xuất, thu hoạch vụ thu, vụ mùa, xây dựng và triển khai kế 

hoạch sản xuất vụ đông 2025-2026, chăm sóc phòng trừ sâu bệnh, phòng chống dịch bệnh, 

tiêm phòng đợt 2/2025 cho đàn GSGC. Thu hoạch sản phẩm NTTS, phòng, chống bão lụt, 

chống hạn, úng đảm bảo cho sản xuất. Thực hiện tốt công tác phòng chống cháy rừng, 

phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn & PTDS. 



6 

- Đánh giá tình hình phát triển KT – XH, QP – AN 09 tháng năm 2025. Tập trung 

nguồn vốn từ đấu thầu đất ở trả nợ đọng XDCB còn tồn đọng theo đúng quy định. 

- Phấn đấu thành lập mới 01 doanh nghiệp. 

3.2. Về đất đai, TNMT 

Đẩy mạnh công tác quản lý đất đai, cấp GCNQSD đất, đấu thầu đất ở theo kế 

hoạch, hoàn thành cấp GCNQSD đất cho nhân dân; tiếp tục đưa hết đất sản xuất nông 

nghiệp vào quản lý và giao khoán. 

Quản lý môi trường, thu gom rác thải, vệ sinh môi trường, ATTP xử lý nghiêm các 

tổ chức cá nhân vi phạm về môi trường. 

3.3. Về văn hóa – xã hội  

- Tuyên truyền các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong năm của đất nước, quê hương, nhiệm 

vụ chính trị của địa phương, xây dựng các hoạt động VHVN - TDTT ở các làng văn hóa, 

quản lý chặt chẽ cho các hoạt động văn hóa, dịch vụ trên địa bàn. 

- Phối hợp với Đoàn TN tổ chức các hoạt động hè cho Thanh thiếu niên năm 2025. 

- Triển khai nhiệm vụ năm học 2025 - 2026. Tiếp tục nâng cao chất lượng dạy và 

học , làm tốt công tác phổ cập giáo dục, công tác khuyến học, khuyến tài, hoạt động của 

Trung tâm HTCĐ. 

- Thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng CSXH ngày TBLS 27/7; thực hiện công tác 

rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2025.  

3.4. Về QP - AN, CCHC, Văn phòng, Tư pháp-HT 

Thực hiện tốt công tác phòng chống thiên tai, phòng chống cháy rừng, cứu hộ cứu 

nạn, PCCC Thực hiện tháng ATGT, phát động toàn dân bảo vệ ANTQ. 

Tăng cường công tác tuyên truyền PBGDPL, công tác quản lý hộ tịch, hòa giải ở cơ 

sở, kiểm tra, thẩm định các văn bản quy phạm pháp luật. Thực hiện nghiêm túc chế độ báo 

cáo công tác cải cách hành chính, chuyên môn theo quy định. 

4. QUÝ IV 

4.1. Về kinh tế 

- Thu hoạch xong vụ thu, vụ mùa năm 2025; chỉ đạo sản xuất vụ đông 2025-2026. 

Xây dựng kế hoạch sản xuất vụ chiêm xuân 2026. Thực hiện kế hoạch thủy lợi nội đồng 

mùa khô năm 2025. Thực hiện tốt công tác phòng chống cháy rừng, phòng chống thiên 

tai, tìm kiếm cứu nạn & PTDS. 

- Lập dự án, kế hoạch về GTTL, giáo dục, văn hóa, đề nghị huyện phê duyệt và đưa 

vào các dự án đầu tư. Rà soát các nhiệm vụ còn lại trong năm để tập trung các biện pháp 

chỉ đạo, thực hiện hoàn thành. 

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo đánh giá tình hình phát triển KT-XH, QP-AN năm 

2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026. Chuẩn bị các dự thảo báo cáo cho kỳ họp thứ 14 

khóa XXI của HĐND xã cuối năm. 

- Đánh giá kết quả thực hiện các tiêu chí XD NTM nâng cao, XD thôn kiểu mẫu. 

- Phấn đấu thành lập mới 01 doanh nghiệp, hoàn thành chỉ tiêu huyện giao . 

4.2. Về XDCB 

Đầu tư hoàn thiện thi công các công trình XDCB trên địa bàn xã. 

4.3. Về đất đai, TNMT 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác quản lý đất đai, trật tự xây dựng, cấp GCNQSD đất 

theo kế hoạch, hoàn thành chỉ tiêu cấp GCNQSD đất cho nhân dân. 



7 

Tiếp tục quản lý môi trường, thu gom rác thải, vệ sinh môi trường, ATTP xử lý 

nghiêm các tổ chức cá nhân vi phạm về môi trường. 

4.4. Về văn hóa – xã hội  

- Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương, tăng cường kiểm tra nâng 

cao chất lượng hoạt động của các thôn văn hóa. 

- Chỉ đạo kỷ niệm và các hoạt động chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam, tiếp tục 

nâng cao chất lượng dạy và học. 

- Thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh, vệ sinh môi trường, vệ sinh ATTP.  

- Hoàn thành kế hoạch rà soát hộ nghèo, cận nghèo 2025. Thực hiện các chính sách 

ASXH.  

4.5. Về QP – AN, CCHC, Văn phòng, Tư pháp-HT  

- Đảm bảo tốt công tác ANTT, ATXH trên địa bàn, trực chỉ huy, trực SSCĐ, tổ 

chức khám tuyển NVQS và tuyển chọn công dân nhập ngũ năm 2026; tổng kết công tác 

QP-AN năm 2025, triển khai nhiệm vụ năm 2026. Tuyên truyền ngày thành lập QĐND 

Việt Nam, xây dựng kế hoạch các phương án cụ thể đảm bảo ANXH, TTAT, ATGT, đốt 

pháo nổ trước, trong và sau Tết Bính Ngọ năm 2026. 

- Hoàn thành báo cáo cải cách hành chính năm 2025 và xây dựng kế hoạch CCHC 

năm 2026, tuyên truyền PBGDPL, phòng chống tham nhũng, công khai minh bạch tài 

chính NS xã. Thực hiện tốt công tác hòa giải, quản lý hộ tịch, kiểm tra, thẩm định các văn 

bản quy phạm pháp luật. Thực hiện tốt về kỷ luật, kỷ cương hành chính của mỗi CBCC 

trong thực thi công vụ và hoàn thành tốt nhiệm vụ được phân công. 

- Rà soát, đánh giá kết quả thực hiện các nhiệm vụ năm 2025. 

Trên đây là Chương trình công tác trọng tâm năm 2025, đề nghị toàn thể cán bộ, 

công chức UBND xã, trưởng các thôn, các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã quyết tâm phấn 

đấu thực hiện thắng lợi, hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ trọng tâm đã đề ra./. 

 

 


		2025-01-08T09:18:19+0700


		2025-01-08T14:01:45+0700


		2025-01-08T14:34:44+0700


		2025-01-08T14:34:45+0700


		2025-01-08T14:37:26+0700


		2025-01-08T14:38:26+0700




